**C**Si apparet pecunia recepta ab aliquo et nō exprimitur in cā ī dubio p̄sumitur mutuū. cō. lxvi.

### De locato.

**C**An alienans rem emphiteoticam cadat ip̄so iure a iure suo. cō. xxij.

**C**Licet ep̄bīteota faciat rē p̄p̄ quā cadat a iure suo m̄n̄ perdit ius si dñs non vult. cō. xxii.

**C**An p̄ receptionē p̄ficiōis faciā a dñō videat refirmeātētū si conductor p̄ius ceciderat a iure suo. cō. xxij.

An si emphiteota alienat rem emphiteoticam cōtra cōtus tamen non validetur si monasterium cuius erat recipit pensionem. cōsi. xxij.

An si monasterium renouat emphiteosim illi qui ceciderat a iure suo tamē mōasteriū hoc ignorabat valeat reuocatio. cōsi. xxii.

Emphiteosis ecclesie non trāsit ad extraneū heredē emphiteotice. cō. xxii.

Emphiteosis cōcessa sibi et heredibz suis nō transit ad heredes extraneos cōductoris. cō. xxii.

Emphiteosis cōcessa priuato non potest per eū trāsferri in ecclesiā. cō. xxii.

An si ecclia p̄suetū locare ī emphiteosim et postea trāsferri p̄ cōduktorē ī extraneū valeat p̄suetudo. cō. xxii.

**C**an potest peti reductio si dānū est enormissimum et iuratum etiā fuit de enormissimo. *cōfī. xxvii.*  
**C**Qualiter p̄bet arbitriū enormiter lessisse. *cōfī. eodē*  
**C**Pendētia reductionis ad arbitriū boni viri tollit p̄sumptionem sententie arbitri. *cōfī. xxviii.*  
**C**An stetur dicto arbitrorum super p̄nunciatione per se esset si fiat ex pacto partium. *cōfī. eodē*  
**C**An presumatur p̄ assertis in laudo. *cōfī. eodē*  
**C**An iudex qui aditur super reductione ad arbitrium bōi viri dicat pcedere vt iudex an vi arbiter. *cōfīlū. li.*  
**C**An valeat finis iudicis aditi super reductione si p̄nunciat iniquū laudum et redicedū reseruata sibi declaratione inquitū debeat fieri reductio. *cōfī. eodē*  
**C**Si faciūz est cōpromissum sup̄ declaratione dōis uter contrahentes sponsalia de futuro si illi postea cōtrabant sp̄salia de presenti cū alijs. *cōfī. eodē*

#### De iudicijs.

**C**Vendor pot̄ assumere in se istatiā iudicij iacobatam p̄ emēti super re vēdita q̄ficūz. *cōfī. xl.*  
**C**Prorogatio iudicij facta p̄ vendentē sup̄ re vendita p̄indicat ep̄tori scienti et nō cōtradicenti. *cōfī. eodē*  
**C**Pronuntiatio iudicis facta vt instantia nō currat cū auctore preiudicat successori cōsentienti vt auctor litem prosequatur. *cōfī. eodē*  
**C**Tempora instantie nō currunt ipso iure si iudex p̄nuntiat se nolle pcedere ys̄q; ad certū t̄ps. *cōfī. eodē*

#### De foro cōperenti.

**C**An si statutū cōnitatis disponat bona delinquētis publicari et forensis delinquētis in loco debeat publicari omnia bona etiam alibi sita in loco domicilij vel vbiq; que. *cōfī. lxix.*  
**C**An quis retineat domicilium in loco originis patris vel aut. *cōfī. xxi.*

#### De libelli oblatione.

**C**Verba libelli debent intelligi eo mō quo magis adeptantur intentioni agētis. *cōfī. lxxii.*  
**C**An pcedat libellū si heres possider bona hereditaria Et petit declarari ad se spectare. *cōfī. lxxii.*

#### De restōne spoliator̄.

**C**Si executor beneficialis ponit in possessionē aliquē pro quo scribantur nō vocato possesso. An possit spoliatus agere possessorio. *cōfī. lxiii.*  
**C**Remediu canonis reintegrāda cōpetit etiā p̄ restōne hospitalium. *cōfī. eodē*

#### De eo qui mittit in possessionē.

**C**An possit fieri missio in domo filie pro debito p̄no ſpatre h̄tē vſufructū in illa. *cōfī. lxvi.*

#### De cōfessis.

**C**An confessio facta per heredem preiudicet legatariis. *cōfī. v.*  
**C**An scientia vel tollerātia tertij sibi preiudicet altero in eius p̄iudicium aliqd cōfuerē. *cōfī. eodē*  
**C**An ex cōfessione facta p̄ testatore in testō vel codicilis possit agi cōtra heredē defuncti. *cōfī. xli.*  
**C**Ex cōfessione facta in testō nō pot̄ agi contra heredē nisi fuerit iurata per testatorem. *cōfī. eodē*  
**C**An et q̄si cōfessio aduersarij possit, p̄ pte approbari et p̄ pte reprobari. *cōfī. lxx.*

#### De p̄bationib⁹.

**C**Qualiter p̄bet arbitratorē enormiter lehisse partes cōpromittentis. *cōfī. xxix.*  
**C**Qualiter pars p̄bet suū interesse ad hoc vt admittat ad iudicij. *cōfī. xxx.*  
**C**An si unus fuit p̄nunciatus māifestus usurarius in uno iudicio p̄bet illa acta ī alio iter diuersas. *cōfī. xxxvii.*  
**C**Probationes facte in uno iudicio faciūt fidē in alio et si varietur modus agendi quando agitur in materia peni. *cōfī. eodē*  
Probatio facta in sumario iudicio facit fidē in pleenario q̄i in sumario plene fuit discussa. *cōfī. eodē*  
An contrā bullam pape possit fieri probatio per supplicationem registratam q̄ aliter fuit concessa gratia q̄ in bullā. *cōfīlū. l.*

In parnis causis p̄t idē eē iudex et notari⁹. *cōfī. xxxiii.*

#### De testibus:

An sufficiat p̄bare per duos testes quem prohibuit se alius testari.  
Non probat testis necessario nō fuisse solutum ex eo q̄ dicitur de debito retum interpellatū et nō solutum.  
Quo intelligiur quod admittantur testes nō integrī in acibus qui per alios p̄bari nō possunt.  
An probet testis etatem qui dicit talis erat forte x. annorum. *cōfī. xlvi.*  
An diciū testis vnius possit si dubium fuerit declarati per dictū alterius testis de eodē deponēns. *cōfī. xl.*  
An si testes discrepat in numero vel quantitate p̄bet saltez in minori ūma in qua cōcordat. *cōfīlū. lii.*

#### De fide instrumētoz.

An protocollū notarii possit exemplari in publicā forū si apparer q̄ nomen notarii fuit de nouo apposītū. et q̄ fuit rogatus. et si attestaretur quod illa posuit et ī eo appetat ratura. *cōfīlū. xi.*

Protocollū notarii nō publicatu nō cēletur publica scriptura. *cōfī. eodē*

Instrumentum notarii nō probat in quantum attestat de alijs q̄ de gestis in eius p̄ntia. *cōfī. xxvii.*

An possit cōtra bullā pape p̄bari cōtrariū p̄ supplicationē p̄ eū signatā. *cōfīlū. l.*

Quid iportat supplicatio pape in supplicationib⁹ dū signat p̄ fiat vt penit. *cōfī. eodē*

Valeat pductio instrumenti facta corā notario si nō potuit babere copiā iudicis. *cōfī. lvi.*

#### De p̄sūptionib⁹.

Quicquid habet filius presumitur de bōis parentū acquisiūm. *cōfīlū. i.*  
Presumitur dolus arbitratoris qui in magna re cōdēnauit nō recepta probatione debiti. *cōfī. xxvii.*  
An presumatur pro finis lata in absentē. *cōfī. eodē*  
Petitione reductionis ad arbitriū boni viri et eius pēdētia tollit p̄sumptionē arbitrii. *eodē cōfī.*  
Si appetat pecūnia recepta ab aliquo nec de cā liquet in dubio presumitur mutuū. *cōfī. lvi.*

#### De iurecurando.

Juramentū minoris. xxv. annorum. presumpit dolo extortum si iurat non conrauenire contractū in quo ledit ultra dimidiam. *cōfī. lvi.*  
Juramentum p̄stitutū sup̄ cōtractū nō supplet sole nitates in cōtractu regitas a iure positivo. *cōfī. eodē*  
Juramentū minoris in enormissima leſione nō excluſit eū a pēdēa restōne. *cōfī. eodē*

An emphtosis ecclesie possit transserri in extra/  
nos per viam legati. cō. xxij.

An ille qui est emphtota solius terre si postea sup  
edificauit dicatur emphtor a edificij. cō. xxij.

An si legatur emphtosis in casu quo nō valeat de  
beatur saltem extimatio rei emphtotice. cō. xxij.

An vendēs rem emphtoticā & p̄stituēs se possessio  
rē noīe emphtoris irrequisito dñō cadat a iure suo. xxxv.

An si emphtote cōes diuidit inter se emphtosum  
irrequisito dñō cadant a iure suo. xxxvii.

Bona emphtotica nō cōfiscāt licet emphtota cō  
mutat delictum dignū cōfiscatione honorū. cō. lxij.

De feudis.  
Feudū nō transit ad filios etiā masculos filie feuda  
tarū. cō. xlviij.

An in feudo antiquo equaliter succedant filius & ne  
pos filius fratrū. cō. xlviij.

De fideiussoribus.  
An fideiussor curatoris adlute teneatur & possit con  
dēnari pro expēsia litis si datio curatoris non tenuit ipso  
succedente appellante & non prosequente appellationē  
statuto dictante q̄ post desertionem de nullitate nō pos  
sit opponi. cō. xvij.

Duo corri videntur fideiubere vniū pro reliquo in  
pecunia recepta per alterū.

De solutionibus.

An clericus pro debito civili conueniri possit vltra  
q̄ facere possit vt gaudeat priuilegio ne egeat & an illi re  
nunciare possit. cō. lxij.

An si vendor predij soluit collectas pro p̄dio post  
quā vendidit ex eo q̄ n̄ erat cōputatū extimū in libello  
cōitatis possit repetrere ab emphtore. consi. lx.

De donationibus.

An valeat donatio rerum facta cōcubine per concu  
binarium. cō. xij.

De peculio.

Bona que haber filius presumuntur patris alio nō  
apparente. consi. i.

De societate honorū.

An si vnu de socijs habet filiu qui exercet in socie  
tate debeat habere salarym pro filio. consi. vij.

An socij cōmunicēt fructus dotis vroris alteri<sup>9</sup> cō  
socij & quid de fructibus dotis matris filiorū erisentū  
in cōmunione & qd de expensis capiat alterius socij. Et

quid de expensis factis per alterū ex socijs in eundo ad

factum iacobum. cō. vij.

An si vnu ex socijs cōmunicātibus oia lucra emit

possessiones debeat esse cōmunes.

De testamentis.

Que remedia cōpetat quando defunctus nolebat in  
stituere heredē si probatus fuit ab alio testari.

Si substitutus est aliquis si moritur institutus heres

sine filijs masculis q̄ ad heredē substituti trāsmittat co  
modiū ad eācē heredē si substitutus moritur concepta

nua sed nondum nata.

An si filia institut marrem in decem maritum in reli  
quis bonis deinde decedit sine filijs possit mater agere

ad supplementum legitime & si potest an de dote tota an  
dimidia cum vir lucretur dimidiā dotis ex forma sta  
tuti. cō. xij.

An ad cōseruandum testamentum filij sufficiit filium  
parentibus reliquiss quoquo titulo. consi. xv.

An verbū reliquo iporet institutionē beredis. cō. xv.

An si testamētū ē nullū ppter defectū institutis be  
redis remaneat validū quo ad substitoez. cō. xv. & xxv.

An si filius institut patruū mater possit agere de in  
officio statuto excludēte matrē stante patruo. cō. xvi.

An si legatur emphtosis in casu quo non valeat te  
stamētū debeat saltez extimatio legatario. cō. xxij.

An taciturnitate temporis. xij. annorū excludat q̄s  
a potestate dicendi testamētū nullum. cō. xxvi.

An si institutur incapaz substitutus debeat expecta  
re moriē instituti antequā capiat hereditātē. consi. xv.

An si legatur habitatio domus filiabus in casu vidui  
tatis cōsumitur legatu i prima viduitate an extendat ad

alias & quid si dedit in casu viduitatis & cuiuscūq; alteri  
us necessitatis includit casus cēstante viduitate. cō. xxix.